
Clase número 2 

Objetivo de la clase: 

Multiplicar números de tres 

dígitos, descomponiéndolos 

en centenas, decenas y 

unidades 



Que aprendí o recuerdo de 

la clase anterior  



Descomponer  

¿Qué  es descomponer?   



Identificar valores posicionales 

 



Ejercicios 

descompone los siguientes 

números 
 25 

 

 120 

 

 150 

 

 325 



Aplicando propiedad distributiva de la 

multiplicación con respecto a la adición  



Practicar 
 

Descompone la siguiente adición y luego aplica la propiedad 

distributiva 

2  x  10 

5 x  15 



2  x  10 



5 x  15 



¿Que aprendimos hoy? 



Gracias por 

participar de esta 

clase. 


